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Høringssvar til budget 2025-2028 

 

MED-Udvalget og Skolebestyrelsen på Nørrevangsskolen har gennemgået budgettet og har 

nedenstående bemærkninger:  

 

Der har gennem flere år været en politisk intention om, at folkeskolen skal være forældrenes 

førstevalg. Derfor håber vi, at de store økonomiske udfordringer, der er i Randers, kommer til 

at berøre skoleområdet så lidt som muligt.  

 

På Nørrevangsskolen tror vi på, at alle elever skal være en del af det almene fællesskab, og så 

få elever som muligt skal visiteres til specialundervisning. 

  

Derfor stiller vi os meget undrende overfor den påstand, der er i notatet: faglig og økonomisk 

handleplan på specialområdet. 

Her beskrives det, at der i folkeskolen er en udbredt tanke om, at børn med særlige behov har 

bedst af at blive segregeret. Dette billede kan vi på ingen måde genkende, og vi finder det 

meget uheldigt at sådanne udokumenterede påstande bruges.   

 

Alle elever starter allerede nu på Nørrevangsskolen i 0.klasse, så det forslag bakker vi fuldt ud 

op om.  

 

Skal der investeres i kompetenceudvikling, vil et tværfagligt kompetenceløft på tværs af 

skoler, børnehaver, familieområdet og PPR være en god ide.  

Grunden til, at vi på Nørrevangsskolen i høj grad lykkedes med at få alle elever med fra 

0.klasse, er, at vi har investeret massivt i personale med de rette kompetencer; bl.a. egen 

psykolog og pædagoger med specialfaglige kompetencer. Udover dette har vi på tværs af 

institutionerne i nordbyen lavet det samme aftalemål ift. at sikre gode og trygge overgange. 

Dette er med til at sikre et forpligtende tværfagligt samarbejde.  

Vi lykkedes med inklusionen nu. Det kan vi ikke med besparelsen, der forelægger. Alt vores 

arbejde med kompetenceudviklingen vil være tabt. Vi vil skulle sende elever videre i systemet, 

og udgiften vil deraf flytte til den central udgiftspost i skoleforvaltningen. Vi vil spare pengene 

her og nu på skolen, men udgiften vil stadig være i skoleforvaltningen. 

 

 

Når der skal spares så mange penge i Randers, undrer vi os over, at der er forslag om at øge 

antallet af medarbejdere, der er ansat eksternt i forvaltningen. 

Vi har brug for at rykke sammen i bussen, og der er så mange kompetente medarbejdere på 

skolerne i Randers, at vi er overbeviste om, at vi i denne økonomiske situation godt kan holde 

til, at vi slanker den kommunale forvaltning.  

 

Ift. besparelserne på specialskolerne og i specialklasserne, så mener vi, at en sådan besparelse 

kommer af sig selv, hvis egenbetalingen på den enkelte skole øges. 
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Vi er dog meget bekymrede for det forslag, der er, om at den enkelte skole skal dække den 

faktiske udgift til specialtilbuddet.  

Vi tror, at en regel om, at den enkelte skole skal dække den faktiske udgift, vil gøre det meget 

svært at opfylde det politiske løfte om, at ingen børn skal være tilfældigt heldige i Randers.  

 

Udover en øget egenbetaling, så mener vi, at forvaltningen fremover skal undlade at visitere 

for mange elever til for dyre specialtilbud.  

Forældre, der ønsker deres børn i specialtilbud, skal ikke have frit skolevalg ift. 

specialtilbuddet, de må tage det tilbud, de får, eller blive på distriktsskolen.  

 

Gennemføres besparelserne på ungdomsskoleområdet, så mener vi, at det vil få store 

konsekvenser for de unges trivsel generelt, så vores klare opfordring er, at denne besparelse 

helt fjernes eller skæres ned til et absolut minimum.   

 

Det administrative forslag om at lave skolefællesskaber finder vi dybt problematiske, og det 

gør vi af følgende grunde:  

1. Der er manglende dokumentation for, at skolefællesskaber styrker kvaliteten i skolen 

2. Der er manglende dokumentation for, at skolefællesskaber øger elevernes trivsel 

3. Skolefællesskaber mindsker forældrenes frie skolevalg.  

4. Flere af de kommuner, der har arbejdet med skolefællesskaber, begynder at rulle det 

tilbage igen.  

5. Etableres der skolefællesskaber, flyttes kompetencen til at lukke en matrikel ud til den 

enkelte skoleleder. 

 

MED-Udvalget og Skolebestyrelsen på Nørrevangsskolen mener ikke, der er plads til flere 

forringelser i det randrusianske skolevæsen. 

Derfor vil vi opfordre jer politikere til at have modet til at gøre det, der skal til, for at bevare 

kvaliteten i vores skolevæsen.  

Hvis der er behov for at spare penge i skolevæsenet, er vi bevidste om, at en evt. reduktion af 

antallet af enheder kan komme på tale.  

 

 

 

Mvh. 

MED-Udvalget og Skolebestyrelsen på Nørrevangsskolen 
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